Constituição do Estado do Maranhão, c/c os arts. 185, inc. I, e 186, da Lei Estadual nº 6.107/94, c/c o art. 24 da Lei Complementar 

nº 073/2004, tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 19.13.0137.0017131/2025-34, com parcelas fixadas no valor total de 

R$ 13.779,18 (treze mil setecentos e setenta e nove reais e dezoito centavos), conforme abaixo discriminado: 

I – Vencimento no valor de R$ 9.276,41 (nove mil duzentos e setenta e seis reais e quarenta e um centavos); 

II – Adicional por Tempo de Serviço (ATS/30%) no valor de R$ 2.782,92 (Dois mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa 

e dois centavos); 

III – Adicional por Qualificação (AQ/10%) no valor de 927,64 (Novecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos); 

e, 

IV – 6,1% Decisão Judicial – PA 31772022, no valor de R$ 792,21 (setecentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos). 

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público. 

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público.

[...]

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA – CONTRATO Nº 19/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7470/2024: Objeto: A Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão reconhece e confessa ser 

devedora à empresa TECSEG TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PRIVADA LTDA., do valor de R$ 468.903,34 (quatrocentos e 

sessenta e oito mil, novecentos e três reais e trinta e quatro centavos), em razão da 5ª Repactuação ao Contrato nº 19/2019, para 

adequação do preço contratual ao incremento do custo da mão de obra e outros insumos levados a efeito pelos Termos Aditivos a 

Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025 registrados sob os números MA000059/2024 e MA000064/2024, da categoria

[...]

controles formais que permitissem aferir a destinação do combustível custeado com recursos públicos. 

Considerando que a empresa Auto Posto Paulino Ltda procedeu à devolução voluntária e integral dos valores referentes às Notas 

Fiscais questionadas (NFs 600, 625, 649 e 674), totalizando R$ 24.850,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme 

comprovantes bancários e notas de devolução anexados ao procedimento, eliminando o prejuízo financeiro direto ao erário. 

Considerando a necessidade de implementação de uma atuação estrutural e preventiva para corrigir a desconformidade administrativa